

BUPATI BOLAANG MONGONDOW

PROVINSI SULAWESI UTARA

KEPUTUSAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW NOMOR 140 TAHUN 2024

TENTANG

PENETAPAN KELOMPOK TANI PELAKSANA DEMONSTRASI PLOT TANAMAN JAGUNG PADA DINAS PERTANIAN KABUPATEN BOLAANG MONGONDOW TAHUN ANGGARAN 2024

BUPATI BOLAANG MONGONDOW,

Menimbang

- : a. bahwa Ketahanan Pangan Nasional perlu terus diupayakan untuk menjamin kecukupan pangan yang semakin meningkat seiring peningkatan jumlah penduduk;
 - b. bahwa untuk mencapai tujuan tersebut, perlu dilaksanakan Demonstrasi Plot yang adalah merupakan salah satu metode penyuluhan pertanian dapat menggerakan secara langsung niat dan minat petani untuk melaksanakan budidaya tanaman jagung;
 - c. bahwa Lokasi dan Kelompok Tani yang tercantum dalam Lampiran Keputusan ini dianggap mampu dan memenuhi syarat untuk ditetapkan sebagai Pelaksana Demonstrasi Plot Tanaman Jagung Pada Dinas Pertanian Kabupaten Bolaang Mongondow Tahun Anggaran 2024;
 - d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, huruf b dan huruf c, perlu ditetapkan dengan Keputusan;

Mengingat

: 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234);

E. Hasil / Outcome

 Usulan desa ke setiap Organisasi Perangkat Daerah (OPD) di singkronkan dengan Renja dan Renstra masing OPD

- 2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, (Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);
- Undang-Undang Nomor 16 Tahun 2016, tentang Sistem Penyuluhan Pertanian, Perikanan, dan Kehutanan (SP3K) (Lembar Negara Tahun 2006 Nomor 92, Tambahan Lembar Negara Nomor 4660);
- Peraturan Menteri Keuangan Nomor 173/PMK.05/2016 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Nomor 168/PMK.05/2016 tentang Mekanisme Pelaksanaan Anggaran Bantuan Pemerintah pada Kementerian/Lembaga; (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1745);
- 5. Peraturan Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Nomor 13 Tahun 2003 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Tahun 2023 Nomor 13, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Nomor 13);
- Peraturan Bupati Bolaang Mongondow Nomor 39 Tahun 2023 Tentang Penjabaram Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Tahun Anggaran 2024 (Berita Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Tahun 2023 Nomor 39).

Memperhatikan : Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA) Dinas Pertanian Kabupaten Bolaang Mongondow Tahun Anggaran 2024;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

KESATU : Menetapkan Kelompok Tani Pelaksana Demonstrasi

Plot pada Dinas Pertanian Kabupaten Bolaang

Mongondow Tahun Anggaran 2024 sebagaimana

tercantum dalam Lampiran Keputusan ini.

KEDUA : Biaya yang timbul akibat ditetapkannya Keputusan

ini dibebankan pada Anggaran dan Pendapatan

Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow pada

Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA) Dinas

Pertanian Kabupaten Bolaang Mongondow Tahun

Anggaran 2024.

KETIGA : Apabila dikemudian hari dalam pelaksanaan

Keputusan ini terdapat kekeliruan, maka akan

dilakukan perubahan sebagaimana mestinya.

KEEMPAT : Keputusan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal

ditetapkan.

Ditetapkan di Lolak

pada tanggal 21 MART

2024

Pi. BUPATI BOLAANG MONGONDOW,

TOLIM MOKODOMPIT

NO.	PENGELOLA	PARAF
1.	KEPALA DINAS PERTANIAN	
2.	KABAG HUKUM	=
3.	Plt. SEKRETARIS DAERAH	2

LAMPIRAN KEPUTUSAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW

NOMOR : 140 TAHUN 2024

TANGGAL

: 21 MART 2024

TENTANG : PENETAPAN KELOMPOK TANI PELAKSANA DEMONSTRASI PLOT TANAMAN JAGUNG PADA DINAS PERTANIAN KABUPATEN BOLAANG MONGONDOW TAHUN ANGGARAN

2024.

No	Kecamatan	Kelurahan/Desa	Nama Kelompok Tani Pelaksana	Nama Ketua Kelompok Tani
1	Dumoga Utara	Mopugad Utara	Tirto Sido Mulyo	Mohamad Mantili Daud
2	Lolayan	Bakan	Rape I	Sukariadi Podomi
3	Bilalang	Bilalang Baru	Bendungan	Agung Tontoingon
4	Lolak	Lalow	Bersemi	Yunan Aer
5	Bolaang Timur	Ambang II	Semangat Baru	Lukas Pontolondo
6	Dumoga Tenggara	Bonawang	Tani Jaya	Mohamad Norman
7	Bolaang	Langagon	Melati	Mustar Pobela
8	Dumoga	Pusian Barat	Berkat Tani 2	Benyamin Saleda
9	Passi Timur	Poopo	Anakot I	Roy B. Pusung
10	Dumoga Timur	Modomang	Maesa	Masye D. Lumatan
11	Passi Barat	Passi 2	Ibambang II	Edi Lahaji
12	Dumoga Barat	Uuwan	Bersatu	Ruben Sumilat
13	Dumoga Tengah	Kosio Timur	Garuda	I Wayan Juanda
14	Sangtombolang	Babo	Bungin Jaya	Suriono Modeong
15	Poigar	Gogaluman	Bintangar	El-Roy Wawointana

Pj. BUPATI BOLAANG MONGONDOW,

LIMI MOKODOMPIT 🏊

NO.	PENGELOLA	PARAF
1.	KEPALA DINAS PERTANIAN	l l
2.	KABAG HUKUM	-
3.	Plt. SEKRETARIS DAERAH	P